Et si testator assignavit filio omnia sua bona speci, liter, & nominatim, & ea nominavit ut talia, probatur identitas omnium bonorum, & esse à testatore possessorum, & deinde fecit maioratum de omnibus bonis suis, censentur hæc comprehensa in dispositione maioratus, licet dubitetur de identitate,

te, ut multis comprobat Menoch. conf. 704. n.7. ver. primo, & per tot. ubi ad varios causas circa comprehensionem, & identitatem, maxime si sint inclusa intra breve spatum, & lib. 6. præsumpt. 15 n. 33.

5 Atque ita debet fieri liquidatio per articulos, ex Ord. lib. 3. tit 86. §. 1. & 19. Si bona non sunt certa, & venditio mobilium ad maioratum, ut judicatum fuit in casibus, de quibus infra, & immobilibus, de quibus in tentia, de qua supra, advertendum est, quod mobilia pretiosa non præsumuntur relictæ in hæreditate instituentis, aut fideicommittentis, quia ex usu consumuntur, & præsumuntur consumpta ex diurno tempore, & perireunt damno successoris, aut fideicommisarii, ut multis citatis tenet Cyriac. forens. contr. 204 n. 6 7. & 8.

6 Et si bona occultantur, aut non existunt, liquidanda sunt per arbitros à partibus electos, secundum, quantitatem qualitatem, & estimationem, licet successor maioratus in liquidatione formata non fecerit probations circa valorem, liquidanda sunt per inventarium post mortem defuncti factum, ad hoc ut ejus pretium redigatur ad bona immobilia, ut maneant vinculo subiecta, ut judicatum fuit in eadem causa seq. revocata sententia Prætoris Curialis.

7 No feito de execução de Dona Isabel Barreto com Joseph Gomes da Silva, Escrivão Antonio Tavares, se deu a sentença seguinte.

Vistos os autos, sentença da Relação, que se manda liquidar fol. 11 artigos de liquidação a fol. 32. e no appenso A. a fol. 15. que as Res depois de dilatados, e varios incidentes contrariaram a fol. 203. cum seqq. provas dadas, e mais documentos. Mostrase pela dita sentença ser o marido e pay dos Reos condenados como herdeiros de sua primeira mulher Dona Sebastiana da Camara ultima administradora do morgado, que instituto o Doutor Affonso Garcia Timoco, que restituisse á A. todos os bens moveis que ficarão do dito instituidor, ou o preço delles para se empregar em bens de raiz, e se vincularem ao morgado, que elle instituo, e em virtude da dita sentença pôde a A. não só liquidar os bens moveis, mas também os de raiz articulados no 3. 4 e 5. artigos a fol. 31. deste processo, e no primeiro do appenso A. fol. 65. em o errado fundamento de dizer seu Advogado animosamente contra a verdade dos autos, que o dito Reo forat tambem condenado na dita sentença na restituição dos ditos bens de raiz, e seus rendimentos, constando o contrario da inspecção, e vista da dita sentença, assim do original, que anda no fei-